
6 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГ АН 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

ШАЛИНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 

МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И 

ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

« ~f » lt с,,,,{/ щ· 2019 года 
1/ 

ПРИКАЗ 

п. Шаля 

№ 7~ 

О внесении изменений в отдельные приказы Территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти 

Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного 

комплекса и продовольствия Свердловской области 

в сфере противодействия коррупции 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 

07.08.2019 № 386-УГ «О территориальных исполнительных органах 

государственной власти Свердловской области и внесении изменения в Указ 

Губернатора Свердловской области от 22.06.2012 № 427-УГ «О Правительстве 
Свердловской области и исполнительных органах государственной власти 

Свердловской области» и в связи с переименованием Территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

28.06.2013 No 37 «О порядке уведомления государственными гражданскими 
служащими Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

• 



2 

представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы» (далее -
приказ Управления от 28.06.2013 № 37) следующие изменения: 

в наименовании, пункте 1 слова «Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

2. Внести в Порядок уведомления государственными гражданскими 

служащими Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области 

представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы, 

утвержденный приказом Управления от 28.06.2013 № 37 следующие 

изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 1, приложениях № 1, 2 
слова «Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области». 

3. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

28.06.2013 № 38 «Об утверждении Положения об уведомлении о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений 

государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих 

должности в Территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Шалинском управлении 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

(далее - приказ Управления от 28.06.2013 № 38) следующие изменения: 
в наименовании, пункте 1 слова «Территориальном отраслевом 

исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Шалинском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном 

-



3 

органе государственной власти Свердловской области Шалинском 

управлении агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 
4. Внести в Положение об уведомлении о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений государственных 

гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности в 

Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти 

Свердловской области Шалинском управлении агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области», утвержденное приказом Управления 

от 28.06.2013 № 38 следующие изменения: 
1) в грифе утверждения, наименовании, приложениях № 1, 2 слова 

«Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти 

Свердловской области Шалинском управлении агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориальном 

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской 

области Шалинском управлении агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области»; 

2) в пункте 1, приложении № 1 слова «Территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Jllалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

5. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

15 .09.2014 No 71 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта 

интересов» (далее - приказ Управления от 15.09.2014 № 71) («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 сентября, № 2435) следующие изменения: 
в наименовании, пункте 1 слова «Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
IПалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

• 



4 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

6. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденное приказом Управления от 15.09.2014 № 71 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 сентября, № 2435) с изменениями, 

внесенными приказами от 06.11.2014 № 85, от 14.04.2019 № 28, от 19.02.2016 
No 22, от 12.09.2016 № 61, от 01.02.2018 № 19 следующие изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 1, приложениях № 1, 2 
слова «Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области»; 

2) в приложениях № 1, 2 слова «Территориальном отраслевом 

исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Шалинском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном 

органе государственной власти Свердловской области Шалинском 

управлении агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

7. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

15.09.2014 № 72 «Об утверждении Порядка работы комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта 

интересов» (далее - приказ Управления от 15.09.2014 № 72) («Официальный 

• 



5 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 сентября, № 2436) следующие изменения: 
в наименовании, пункте 1 слова «Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

8. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта 

интересов, утвержденный приказом Управления от 15.09.2014 № 72 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 сентября, № 2436) с изменениями, 

внесенными приказами от 06.11.2014 № 86, от 10.10.2017 № 55 следующие 

изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании, подпункте 7 пункта 5 слова 
«Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области»; 

2) в пункте 1 слова «Территориальном отраслевом исполнительном 

органе государственной власти Свердловской области Шалинском 

управлении агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Шалинском управлении 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области». 

9. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

10.04.2015 № 23 «О должностном лице, ответственном за работу по 

• 



6 

профилактике коррупционных и иных правонарушений» с изменениями, 

внесенными приказом от 23.01.2018 № 15 следующие изменения: 
в пункте 1 слова «Территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Шалинском управлении 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Шалинском управлении 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области». 

1 О. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

19.02.2016 No 23 «Об утверждении Положения о порядке сообщения 

государственными гражданскими служащими Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» (далее - приказ Управления от 19.02.2016 № 23) 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 февраля, № 7338) следующие 

изменения: 

в наименовании, пункте 1 слова «Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

11. Внести в Положение о порядке сообщения государственными 

гражданскими служащими Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», 

утвержденное приказом Управления от 19.02.2016 № 23 («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 февраля, № 7338) следующие изменения: 

• 



7 

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1, 6, 7, приложении № 1 
слова «Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области»; 

2) в приложении № 1 слова «Территориальном отраслевом 

исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Шалинском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном 

органе государственной власти Свердловской области Шалинском 

управлении агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

12. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

12.09.2016 No 60 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения 

обращений граждан и организаций по фактам коррупции в деятельности 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» (далее - приказ Управления от 

12.09.2016 No 60) («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 сентября, № 9612) 
следующие изменения: 

в наименовании, пункте 1 слова «Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
I11алинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

13. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и 
организаций по фактам коррупции в деятельности Территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области, утвержденное приказом Управления от 

• 



8 

12.09.2016 № 60 («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 сентября, № 9612) 
следующие изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1, 3, 4, приложениях № 
1, 2 слова «Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области»; 

2) в приложении № 1 слова «Территориальный отраслевой 

исполнительный орган государственной власти Свердловской области -
Шалинское управление агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориальный отраслевой исполнительный 

орган государственной власти Свердловской области - Шалинское управление 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области». 

14. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

14.12.2016 № 78 «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций 
Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» (далее - приказ У правления от 

14.12.2016 № 78) ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 16 декабря, 

№ 10620) с изменениями, внесенными приказом от 29.06.2017 № 36 следующие 
изменения: 

1) в наименовании, пункте 1 слова «Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области»; 

2) в преамбуле слова «Территориальном отраслевом исполнительном 

органе государственной власти Свердловской области Шалинском 

управлении агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 



9 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - Шалинском управлении 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области»; 

3) в преамбуле слова «территориальных отраслевых исполнительных 

органах государственной власти Свердловской области управлениях 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

заменить словами «территориальных отраслевых исполнительных органах 

государственной власти Свердловской области управлениях 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области»; 

4) в преамбуле слова «с изменениями внесенными постановлениями 

Правительства Свердловской области от 12.07.2012 № 784-ПП, от 15.07.2015 № 
606-ПП» исключить. 

15. Внести в Перечень коррупционно-опасных функций 

Территориального отраслевого исполнительного органа государственной 

власти Свердловской области - Шалинского управления агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области, утвержденный приказом Управления от 

14.12.2016 No 78 ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 16 декабря, 

№ 10620) с изменениями, внесенными приказом от 24.05.2019 № 31 следующие 
изменения: 

в грифе утверждения, наименовании, пункте 2 слова «Территориального 
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области». 

16. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

14.12.2016 № 79 «Об утверждении Перечня должностей государственной 

гражданской службы Свердловской области Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области, замещение которых связанно с коррупционными рисками» (далее -

-



10 

приказ Управления от 14.12.2016 № 79) («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 16 
декабря, № 10621) следующие изменения: 

в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слова «Территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области». 

17. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы 
Свердловской области Территориального отраслевого исполнительного органа 

государственной власти Свердловской области - Шалинского управления 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, 

замещение которых связанно с коррупционными рисками», утвержденный 

приказом Управления от 14.12.2016 № 79 («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 16 
декабря, № 10621) следующие изменения: 

в грифе утверждения, наименовании, пункте 1 слова «Территориального 
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области Шалинского управления агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области». 

18. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

10.10.2017 № 54 «Об утверждении Порядка получения разрешения 

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией (кроме политической партии и органа 

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 

профсоюзной организации, созданной в государственном органе), жилищным, 

жилищно-строительным, гаражным кооперативом, товариществом 

собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления 

государственными гражданскими служащими Свердловской области, 

замещающими должности государственной гражданской службы Свердловской 

• 



11 

области в Территориальном отраслевом исполнительном органе 

государственной власти Свердловской области - lilалинском управлении 

агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» 

(далее - приказ Управления от 10.10.2017 № 54) («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2017, 16 октября, № 14951) с изменениями, внесенными приказом от 24.05.2019 
No 32 следующие изменения: 

в наименовании, пункте 1 слова «Территориальном отраслевом 

исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Шалинском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном 

органе государственной власти Свердловской области Шалинском 

управлении агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

19. Внести в Порядок получения разрешения представителя нанимателя 
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией ( кроме политической партии и органа профессионального союза, 
в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной 

в государственном органе), жилищным, жилищно-строительным, гаражным 

кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления государственными гражданскими 

служащими Свердловской области, замещающими должности государственной 

гражданской службы Свердловской области в Территориальном отраслевом 

исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Шалинском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области», утвержденный приказом Управления от 10.10.2017 № 54 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 16 октября, № 14951) с изменениями, 

внесенными приказом от 24.05.2019 № 32 следующие изменения: 
1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 1, приложениях № 1, 2 

слова «Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной 

власти Свердловской области - Шалинском управлении агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориальном 

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской 

области Шалинском управлении агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области»; 

2) в пункте 2, приложении № 1 слова «Территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -

-



12 

Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области»; 

3) в части второй пункта 4 слова «Территориальный отраслевой 

исполнительный орган государственной власти Свердловской области -
Шалинское управление агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориальный отраслевой исполнительный 

орган государственной власти Свердловской области - Шалинское управление 

агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса 

и потребительского рынка Свердловской области». 

20. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

21.08.2019 № 47 «Об утверждении порядка сообщения государственными 

гражданскими служащими Свердловской области, замещающими должности в 

Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти 

Свердловской области Шалинском управлении агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области, о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее - приказ 

Управления от 21.08.2019 № 47) («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 августа, № 
22383) следующие изменения: 

в наименовании, пунктах 1, 2 слова «Территориальном отраслевом 

исполнительном органе государственной власти Свердловской области -
Шалинском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориальном отраслевом исполнительном 

органе государственной власти Свердловской области Шалинском 

управлении агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

21. Внести в Порядок сообщения государственными гражданскими 

служащими Свердловской области, замещающими должности в 

Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти 

Свердловской области Шалинском управлении агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

-



13 

продовольствия Свердловской области, о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», утвержденный 

приказом Управления от 21.08.2019 № 47 («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 
августа, № 22383) следующие изменения: 

1) в грифе утверждения, наименовании, пунктах 1, 5, приложениях № 1-4 
слова «Территориальном отраслевом исполнительном органе государственной 

власти Свердловской области - Шалинском управлении агропромышленного 

комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориальном 

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской 

области Шалинском управлении агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области»; 

2) в пункте 4, приложении № 1 слова «Территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области». 

22. Внести в приказ Территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства 

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 

21.08.2019 № 48 «О должностном лице, ответственном за прием уведомлений о 
получении подарка государственными гражданскими служащими 

Свердловской области, замещающими должности в Территориальном 

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской 

области Шалинском управлении агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

продовольствия Свердловской области в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, а также должностном лице, ответственном за 

прием и хранение подарков» следующие изменения: 

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «Территориальном 
отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской 

области Шалинском управлении агропромышленного комплекса и 

продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и 

-



14 

продовольствия Свердловской области» заменить словами «территориальном 

отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской 

области Шалинском управлении агропромышленного комплекса 

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка 

Свердловской области»; 

2) в преамбуле, пункте 1 слова «Территориального отраслевого 

исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
Шалинского управления агропромышленного комплекса и продовольствия 

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 

области» заменить словами «территориального отраслевого исполнительного 

органа государственной власти Свердловской области Шалинского 

управления агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного 

комплекса и потребительского рынка Свердловской области»; 

23. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

"'~/ 
Начальник 

/ 
А.А. Олюнин 

,,,/ 


		2019-11-19T12:01:08+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




